
SEXTA-fEirA, 17  dE OUTUBrO dE 200812
Diário OficialExecutivo  3

55587435-1 WILMA FRANCO SOUSA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

57190906-1 WILTON LEAO DA SILVA 2008 01.11.08 a 
30.11.08

5761395-
019 ZENILDO PEREIRA DE CASTRO 2008 01.11.08 a 

30.11.08
3155668-1 ZENY PANTOJA NONATA CORREA 2007 01.11.08 a 

30.11.08

5148413-1 ZULEIDE FERREIRA MONTEIRO 2008 01.11.08 a 
30.11.08

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 071/
SESPA/2008

PROCESSO Nº: 366148/2008.
OBJETO: Aquisição do medicamento DESATINIBE para o 
cumprimento de solicitação do Ministério Público.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/ 
C.N.P.J. Nº 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: HOSP. LOG. COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J. Nº 06.081.203/0001-36
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI  Nº 8.666/93, ART. 24, 
INC. IV.
VALOR: R$ 84.093,72 (OITENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E 
TRES REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 902610
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
FONTE: 0103
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2008.
Laura Nazareth de Azevedo Rossetti
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE DIÁRIA-2º CRS
PORTARIA N. 642  DE 7 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 0,5    VALOR: R$ 67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME:  C.P.F.:
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 
072.942.801-00
MATRÍCULA: 00975510-10     PERÍODO: 08.10.08
OBJETIVO: REALIZAR INSPEÇÃO TÉCNICA NO 
CONSULTÓRIO
DENTÁRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 643  DE 7 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 142,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME:  C.P.F.:
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 
183.907.652-68
MATRÍCULA: 0724939-15                        PERÍODO: 13.10.08 
a 14.10.08
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE
DOAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DO
ESTADO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE VIGIA
DE NAZARÉ.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 644  DE 8 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 
183.907.652-68
MATRÍCULA: 0724939-15                        PERÍODO: 16.10.08 
a 17.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO EM
EPIDEMIOLOGIA DAS INFECÇÕES HOSPITALARES,
NA CAPITAL.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 645  DE 8 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
AMADEU JOSÉ BAHIA DE REZENDE 
207.704.562-00
MATRÍCULA: 57197864-1                        PERÍODO: 16.10.08 
a 17.10.08
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO DO SISTEMA
NACIONAL DE GERENCIAMENTO DE PRODUTOS
CONTROLADOS (SNGPC), NA CAPITAL.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA N. 646  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
NOME:  C.P.F.:
IZAURO ALVES DE SOUSA 
149.690.092-87
MATRÍCULA: 502462                               PERÍODO: 09.10.08 
a 10.10.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS 
ASSENTAMENTOS
OFICIAIS PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO
JUNTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO
SIVEP-MALÁRIA, NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 647  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME:  C.P.F.:
IZAURO ALVES DE SOUSA 
149.690.092-87
MATRÍCULA: 502462                                 PERÍODO: 13.10.08 
a 15.10.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS 
ASSENTAMENTOS
OFICIAIS PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO
JUNTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO
SIVEP-MALÁRIA, NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 648  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME:  C.P.F.:
IZAURO ALVES DE SOUSA 
149.690.092-87
MATRÍCULA: 502462                                PERÍODO: 21.10.08 
a 23.10.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS 
ASSENTAMENTOS
OFICIAIS PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO
JUNTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO
SIVEP-MALÁRIA, NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 649  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
NOME:  C.P.F.:
IZAURO ALVES DE SOUSA 
149.690.092-87
MATRÍCULA: 502462                                PERÍODO: 29.10.08 
a 30.10.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS 
ASSENTAMENTOS
OFICIAIS PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO
JUNTO AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO
SIVEP-MALÁRIA, NO MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 650  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
NOME:  C.P.F.:
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 
024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                             PERÍODO: 09.10.08 
a 10.10.08
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ REALIZAR
LEVANTAMENTO DOS ASSENTAMENTOS OFICIAIS
PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO JUNTO AO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP-MALÁRIA, NO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 651  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME:  C.P.F.:
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 
024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                             PERÍODO: 13.10.08 
a 15.10.08
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ REALIZAR
LEVANTAMENTO DOS ASSENTAMENTOS OFICIAIS
PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO JUNTO AO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP-MALÁRIA, NO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS

PORTARIA N. 652  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 2,5    VALOR: R$ 337,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME:  C.P.F.:
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 
024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                             PERÍODO: 21.10.08 
a 23.10.08
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ REALIZAR
LEVANTAMENTO DOS ASSENTAMENTOS OFICIAIS
PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO JUNTO AO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP-MALÁRIA, NO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 653  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
NOME:  C.P.F.:
NAZILDO DE NAZARÉ GOMES DA SILVA 
024.595.582-87
MATRÍCULA: 0500688                             PERÍODO: 29.10.08 
a 30.10.08
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ REALIZAR
LEVANTAMENTO DOS ASSENTAMENTOS OFICIAIS
PARA POSTERIOR REGULARIZAÇÃO JUNTO AO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP-MALÁRIA, NO
MUNICÍPIO.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 654  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 0,5    VALOR: R$ 67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
REJANE MAIA MESCOUTO 
429.535.102-49
MATRÍCULA: 57197394/1     PERÍODO: 09.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO, NA DIVISÃO DE
SAÚDE DO TRABALHADOR, TENDO COMO PAUTA A
SENSIBILIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO
“PERFIL MUNICIPAL EM SAÚDE DO
TRABALHADOR”, NA CAPITAL.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 655  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 0,5    VALOR: R$ 67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO 
334.200.332-49
MATRÍCULA: 5816432-2     PERÍODO: 09.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO, NA DIVISÃO DE
SAÚDE DO TRABALHADOR, TENDO COMO PAUTA A
SENSIBILIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO
“PERFIL MUNICIPAL EM SAÚDE DO
TRABALHADOR”, NA CAPITAL.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 656  DE 9 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 
183.907.652-68
MATRÍCULA: 0724939-15       PERÍODO: 20.10.08 a 21.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OIFICINA DE AVALIAÇÃO DOS
PLANOS DE AÇÃO DE VISA, NA CAPITAL.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 657  DE 14 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
CARLA MARIE DE BRITO KATO 
186.294.742-20
MATRÍCULA: 5149207-1     PERÍODO: 15,16 e 17.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I FÓRUM ESTADUAL DE
COMPRAS DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE
SAÚDE.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS
PORTARIA N. 658  DE 14 DE  OUTUBRO DE 2008
N. DIARIAS: 1,5    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
NOME:  C.P.F.:
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 
042.582.312-15
MATRÍCULA: 5131022-016      PERÍODO: 15,16 e 17.10.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DO I FÓRUM ESTADUAL DE
COMPRAS DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE.
CARLA MARIE DE BRITO KATO
ORDENADORA DE DESPESAS


